
Российская Федерация 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Тиличикская средняя школа»   

688800 Олюторский район   

с.Тиличики ул. Молодежная, 9 
телефон 8-(41544) 52-6-99,  факс: (8 – 41544)52-6-98; 

  e-mail: tilschool@rambler.ru 

                                                           ПРИКАЗ 

 

От 11.09.2023 г.                                                № 18-ОД 

 

 

О назначении ответственных за работу  

c Федеральной государственной информационной системой «Меркурий» 

 

В соответствии с приказом Минсельхоза от 27.12.2016 № 589 «Об 

утверждении ветеринарных правил организации работы по оформлению 

ветеринарных сопроводительных документов, порядка оформления ветеринарных 

сопроводительных документов в электронной форме и порядка оформления 

ветеринарных сопроводительных документов на бумажных носителях» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за погашение и оформление возвратных 

ветеринарных сопроводительных документов в ФГИС «Меркурий» (далее – 

Система): 

– завхоза, ответственного за обеспечение школьной столовой продуктами, 

Тулик А.С.; 

– медицинского работника, ответственного за бракераж пищевых продуктов 

и продовольственного сырья, – Тинникову О.М. 

2. Работникам, ответственным за работу с Системой: 

– изучить инструкции по работе с Системой на официальном сайте 

Россельхознадзора и Главного управления ветеринарии КЧР; 

– принимать продукцию строго по электронным ветеринарным 

сопроводительным документам; 

– гасить и оформлять возвратные ветеринарные документы строго через 

Систему; 

– об изменении данных, указанных при регистрации в Системе, не позже 

двух дней сообщить директору. 

 

           .3. Секретарю по учебной работе Змарзловой Т.А.. ознакомить с настоящим 

приказом ответственных работников под подпись. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Директор                                                                  В.Н. Алферова 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-08T06:45:06+0500




